Nama lengkapnya “Ahmad Taqiyuddin Abu Abbas bin Syihabuddin

‘Abdu al-Mahasin ‘Abdu al-Halim bin Syeikh Majd al-Din Abi al-Barakat ‘Abdu

al-Salam bin Abi Muhammad ‘Abdillah bin Abi Qasim bin Muhammad bin al-

Khadar bin Ali bin ‘Abdillah.1 Dilahirkan di Harran (Siria) pada hari Senin

tanggal 10 Rabiul Awal tahun 661 H/22 Januari 1263 M, dan wafat di Damaskus

pada malam Senin, 20 Dzulkaidah, 728 H/26 September 1328 M.2

Menurut banyak sumber, Ibnu Taimiyyah berasal dari keluarga besar

Taimiyyah yang amat terpelajar dan sangat Islami serta dihormati dan disegani

oleh masyarakat luas pada zamannya. Ayahnya Syihab ad-Din ‘Abd al-Halim ibn

‘Abd as-Salam (627-682 H), adalah seorang ulama besar yang mempunyai